Совет депутатов  муниципального образования «Барышский район»
Ульяновской области седьмого созыва

                                                     ПРОТОКОЛ
                                           публичных слушаний

13.12.2023 г.                                   № 4                                                        14-00
                             (ул. Пионерская, д. 6, каб. № 8)

Председательствующий: – Киселев И.П. – Глава - Председатель Совета
депутатов муниципального образования «Барышский район»

Секретарь – Вертьянова Н.А. - консультант Совета депутатов.
Присутствовали:  депутаты,  представители  от  администрации  МО

«Барышский  район»,  жители  Барышского  района  и  г.  Димитровград,  всего
зарегистрировано общее количество участников слушаний: 28 человек.
     На повестку  дня  публичных слушаний выносится  вопрос:  «О бюджете
муниципального образования «Барышский район» на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов».
       Киселев И.П. задал вопрос о целях видеосъемки, производившими Сивко
Андреем Петровичем и Калининой Ларисой Вячеславовной, просит прекратить
съемку.
      Сивко А.П. пояснил, что он житель г. Димитровград, приехал посмотреть
как  проводятся  публичные  слушания,  потому  что  они  являются  открытыми,
считает, что имеет право проводить аудиосъемку.
          Ответ на вопрос о целях проведения видеосъемки не получен.
      Слушали:   Киселев И.П. -  председательствующий, предоставил слово
Юрловскому А.В., начальнику управления финансов МО «Барышский район»,
который  ознакомил  присутствующих  с  основными  показателями  бюджета
района:
         Предлагает утвердить основные характеристики бюджета муниципального
образования «Барышский район» на 2024 год и плановый период 2025 и 2026
годов.
        на 2024 год:

 общий объём доходов в сумме 1 030 385,46102 тыс. рублей, в том числе
безвозмездные поступления в общей сумме 906 912,86291 тыс.рублей, из них
безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации в общей сумме 906 912,86291 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования «Барышский
район» в сумме 1 030 385,46102 тыс. рублей.

дефицит бюджета в сумме   0,00000   тыс. рублей.
 2.  Утвердить  основные  характеристики  бюджета  муниципального

образования «Барышский район» на плановый период 2025 и 2026 годов:
 общий объём доходов бюджета муниципального образования «Барышский

район»  на  2025  год  в  сумме  980 031,85273  тыс.  рублей,  в  том  числе
безвозмездные поступления в общей сумме 850 189,05273 тыс.рублей, из них
числе  безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы

Российской Федерации в общей сумме 850 189,05273 тыс. рублей, и на 2026 год
в сумме 985 714,21880 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления в
общей сумме 849 555,61880 тыс.рублей, из них безвозмездные поступления от
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в общей сумме
849 555,61880 тыс. рублей;

общий объём расходов бюджета муниципального образования «Барышский
район» на 2024 год в сумме 980 031,85273 тыс. рублей, в том числе условно
утверждённые расходы в сумме 8 640,00000 тыс. рублей, и на 2026 год в сумме
985 714,21880 тыс. рублей, в том числе условно утверждённые расходы в сумме
16 890,00000 тыс. рублей;
     дефицит бюджета муниципального образования «Барышский район» на 2025
год в сумме   0,00000   тыс. рублей, и на 2026 год 0,00000 тыс. рублей.

  Председательствующий  ознакомил  присутствующих,  что  со  дня
опубликования  проекта  решения  «О  бюджете  муниципального  образования
«Барышский район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» в
газете «Барышские вести» (17.11.2023 г. № 10) и размещения на официальном
сайте  администрации  Барышского  района  barysh.gosuslugi.ru  обращений  от
жителей не поступило. Просит задавать вопросы.
        Калинина Л.В. задала вопрос по Приложению № 1 к проекту бюджета, где
указаны средства на содержание милиции, просит пояснить.
      Юрловский А.В. отметил о технической ошибке, форма бюджета типовая,
будут внесены исправления.
      Калинина Л.В. просит пояснить понятие самообложение в проекте бюджета.
       Юрловский А.В. пояснил, что в бюджете района нет таких доходов.
     Терентьев А.В. привел пример самообложения с благоустройством двора и
ремонтом детской площадки.
       Калинина Л.В. указала на словосочетание «государственная собственность»
в  проекте  бюджета,  отметила,  что  все  ресурсы  находятся  в  народной
собственности.  Считает,  что  продаваться  не  должны,  так  как  Конституция
РСФСР ст. 11 указывает на общее достояние Советского народа.
    Киселев  И.П.  пояснил,  что  руководствуется  действующей Конституцией
Российской  Федерации  и  Законами  Российской  Федерации,  отметил,  что
действующее  законодательство  предусматривает  понятия  государственной,
муниципальной  и  частной  собственности.  Муниципалитет  сам  принимает
решение  каким  образом  распоряжаться  объектами  муниципальной
собственности.
    Калинина  Л.В.  просит  пояснить  почему  на  сайте  госзакупок  заключен
контракт  где  Малов  продает  электроэнергию  Терентьеву  А.В.,  на  каком
основании, народное достояние.
        Белов С.В. пояснил, что уже по данному вопросу давал разъяснения.
        Киселев И.П. снял вопрос, поскольку он не относится к бюджету,  добавил,
что  проект  решения  «О  бюджете  муниципального  образования  «Барышский

район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» был рассмотрен
на заседании  постоянной комиссии по бюджету, налогам, промышленности и
предпринимательству Совета депутатов МО «Барышский район» 07.12.2023 г.
По итогам заседания было принято решение рекомендовать Совету депутатов
утвердить  решение  «О  бюджете  муниципального  образования  «Барышский
район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» на ближайшем
заседании.

    Киселев И.П. предлагает одобрить представленный проект и проголосовать
за  рекомендацию  Совету  депутатов  района  утвердить  его  на  ближайшем
заседании.
         Голосовали: «ЗА»  - 26 человек;
                               «ПРОТИВ» - 0;
                            «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 2 человека (Сивко А.П., Калинина Л.В.).
          По итогам обсуждения проекта решения большинством голосов решено:
1.  Проект  решения  «О  бюджете  муниципального  образования  «Барышский
район» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  одобрить.
2.  Рекомендовать  Совету  депутатов  утвердить  проект  решения  «О  бюджете
муниципального образования «Барышский район» на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» на ближайшем заседании.
3. Протокол публичных слушаний опубликовать и обнародовать в соответствии
с  Положением  «О  порядке  опубликования  и  обнародования  нормативно-
правовых актов муниципального образования «Барышский район».

                Председательствующий                                             И.П. Киселев

                Секретарь                                                                     Н.А. Вертьянова